
Проект 

      
  

УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ПЕЧЕНІЗЬКИЙ РАЙОН

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІШЕННЯ

Про затвердження тарифів на послуги 
з вивезення твердих побутових відходів  
для абонентів  КП «Джерело»

Відповідно до Закону України «Про відходи», Закону України «Про житлово-комунальні послуги»,
постанови Кабінету Міністрів України від 26.07.2006 № 1010 «Про затвердження Порядку формування
тарифів на послуги з вивезення побутових відходів», постанови Кабінету Міністрів України від 10.12.2008
№ 1070  «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення  побутових відходів», постанови Кабінету
Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про затвердження єдиного підходу до формування тарифів на
житлово-комунальні послуги», керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з
метою недопущення збитковості Печенізького комунального підприємства «Джерело» та для збільшення
території охопленої вивезенням ТПВ, Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити тарифи на послуги з вивезення твердих побутових відходів для  абонентів Печенізького
комунального підприємства «Джерело»:
 від дворів приватного сектору в с. Приморське - 16,20 грн. з одного проживаючого за місяць;
 від дворів приватного сектору сіл. Кицівка, П’ятницьке - 17,46 грн. з одного проживаючого за

місяць;
 від населення смт. Печеніги з установкою контейнера Печенізького КП «Джерело» - 94,80 грн. за

контейнер.
 від підприємств за межами смт. Печеніги - 121,50 грн. за контейнер.

2. Дане  рішення  набуває  чинності  через  15  днів  після  прийняття  рішення  Печенізькою селищною
радою.

3. Забезпечити  оприлюднення  цього  рішення  шляхом розміщення  на  офіційному сайті  Печенізької
селищної ради pechenegi  .  rada  .  today  .

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійні комісії Печенізької  селищної ради з
питань соціально-економічного і культурного розвитку, планування, обліку, бюджету, фінансів і цін
(голова комісії Гребеннікова Т. О.) та з питань управління комунальною власністю, будівництва та
паливно-енергетичного  комплексу,  житлово-комунального  господарства,  благоустрою,  побутового
торговельного обслуговування, громадського харчування, транспорту і зв’язку (голова комісії Чумак
І. В.).

       Печенізький селищний голова                      Мариненко Ю. І.
 

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Печенізької селищної ради 
«Про затвердження тарифів на послуги з вивезення твердих побутових відходів для абонентів

Печенізького комунального підприємства «Джерело»

Назва регуляторного органу: Печенізька селищна рада

Назва документа: Проект рішення «Про затвердження тарифів на послуги з вивезення твердих побутових
відходів для абонентів Печенізького комунального підприємства «Джерело». 

Розробник аналізу регуляторного впливу: Комунальне підприємство «Джерело»

1. Визнання проблеми. Обґрунтування

З метою недопущення збитковості підприємства і  на підставі постанови Кабінету Міністрів України від
01.06.2011  №  869  «Про  затвердження  єдиного  підходу  до  формування  тарифів  на  житлово-комунальні
послуги» послуги з вивезення твердих побутових відходів затверджується для населення сіл: Приморське,
Кицівка,  Пятницьке,  населення  смт.Печеніги  (з  установкою  контейнера  Печенізького  КП  «Джерело»,
підприємств за межами смт. Печеніги.



Виконання вимог вищевказаної постанови і приведення тарифу на послуги з вивезення ТПВ до економічно
обґрунтованого рівня.

2. Визначення груп, на які проблема має найбільший вплив

У сферу впливу згаданої проблеми потрапляють:

-  комунальне  підприємство  «Джерело»,  оскільки,  надаючи  послуги  і  виконуючи  свої зобов’язання,  які
затверджені законодавством і статутом,  підприємство має отримувати відшкодування своїх витрат;

- населення Печенізької селищної ради, які є основними споживачами послуг Печенізького КП «Джерело» і
підприємства за межами смт. Печеніги.

3. Мета регулювання:

- встановити економічно обґрунтований тариф на послуги з вивезення побутових відходів для населення і
підприємств за межами селища, що дозволить безперебійно та якісно вивозити ТПВ;

- дозволити дотримуватись вимог, встановлених у постанові Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №
869 «Про затвердження єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги».

4. Альтернативи

Можливі такі альтернативні варіанти:

-  збереження  існуючого  стану,  тобто  вивезення  ТПВ  для  населення  і  підприємств  за  межами  селища
проводити за діючими тарифами для смт. Печеніги та без надання дотації із селищного бюджету. У такому
разі  це призведе до зниження якості  обслуговування споживачів,  погіршення технічного стану об’єктів,
недоотримання  встановленого  рівня  мінімальної  заробітної  плати,  втрати  кваліфікованих  працівників,
навіть до банкрутства підприємства.  Така альтернатива неприйнятна;

-  надання  КП «Джерело»   дотації  в  повному  обсязі  на  покриття  збитків  від  неповного  відшкодування
економічно обґрунтованих витрат у тарифі.  Така альтернатива не розглядається як оптимальний варіант
вирішення проблем у зв’язку з нестачею коштів на надання дотації із селищного бюджету бюджету.

-  затвердження  тарифу  на  послуги  з  вивезення  твердих  побутових  відходів  –  це  збільшення  території
охопленої вивезенням ТПВ, забезпечення стабільності роботи підприємства, покращення технічного стану
виробництва.

5. Механізми для розв’язання проблеми

Регуляторний  вплив  здійснюється  шляхом  прийняття  рішення  про  затвердження  тарифів  на  послуги  з
вивезення побутових відходів для населення і підприємств за межами селища, для населення смт. Печеніги
з установкою контейнера Печенізького КП «Джерело». Рішення про затвердження тарифів на послуги з
вивезення  ТПВ  (у  разі  його  прийняття)  буде  єдиним  процедурним  документом,  відповідно  до  якого
споживачам нараховуватиметься плата за надані послуги.

6. Обґрунтування можливості досягнення мети

Збільшення фінансових надходжень:

- стабілізує роботу підприємства, що сприятиме покращенню технічного стану автотранспорту;

-  покращити якість послуг підприємства і своєчасність вивезення відходів на всій території Печенізької
селищної ради.

7. Обґрунтування терміну дії

Термін  дії  регуляторного  акта  буде  залежати  від  змін  у  законодавстві  України  та  економічного  стану
підприємства.

8. Показники результативності та заходів із відстеження

У результаті проведення як базового, так і повторного дослідження будуть аналізуватись такі показники:

- рівень відшкодування тарифом витрат на послуги з вивезення побутових відходів;

- показники прибутковості чи збитковості підприємства;



- показник погашення кредиторської  заборгованості  всього, у тому числі:  за розрахунки з бюджетом, за
відрахування у пенсійний фонд, за паливо та матеріали;

- кількість звернень і скарг споживачів.

9. Аналіз вигод і витрат проекту рішення

Категорія суб’єктів, на які впливає документ

Органи влади

Вигоди Витрати

Вирішення питання своєчасного і якісного 
виконання послуг санітарної очистки населених 
пунктів Печенізької селищної ради

Збільшення бази оподаткування та обсягу 
надходжень до бюджету, в результаті прибуткової
діяльності КП «Джерело».

Збільшення витрат на оплату послуг 
санітарної очистки для організацій, 
які фінансуються за рахунок 
місцевого бюджету.

Суб’єкти господарювання

Вигоди Витрати

Забезпечення обслуговування об’єктів за 
погодженим графіком на вивезення ТПВ,  
скорочення строків виконання замовлень та 
підвищення якості обслуговування.

Збільшення витрат на оплату послуг 
санітарної очистки для організацій, які 
фінансуються за рахунок місцевого 
бюджету.

Населення

Вигоди Витрати

Виконання всіх замовлень на вивезення твердих 
побутових відходів, скорочення строків виконання 
замовлень і підвищення якості обслуговування.

Збільшення витрат на оплату послуг 
санітарної очистки.

Начальник КП «Джерело» Рєзнікова Л. Ф.


